Sobrius ora morosa a plebe verebere cuncta,
 Certatim et faciat quae facienda dabis.
 Quae pia commendat probitas, quos actio justa,
 Introduc proprio nomine quemque vocans,
 Hi tecum ingenti cura tractentque legantque,
 Vestigentque viam quae ad meliora vocat.
 Janitor interea turbam compeecat bianem,
 Ne ruat interius plebs sine lege furens.
 Neve querelifero densentur tecta tumultu,
 Qui minus auditur, quo magis ille boat.
 Praemia ne quaerat moneatur janitor ipse,
 Saepe capi a populo quae veniente solent
 Est scelus a populo pretium sperare querenti,
 Me miserum, scelus hoc janitor omnis amat.
 Janitor omnis amat, non hoc tamen arbiter odit,
 Vix de mille unus qui horreat illud erit.
 Sunt variae vires, amor est tamen unus habendi,
 Qui potius furor est, quam vocitandus amor.
 Haec nocitura lues totam circumvolat orbem,
 Magnam hominum partem quae furiosa vorat.
 Tabe fatigatur hac aetas omnis et ordo,
 Virgo, puer, vetulus, sexus uterque simul.
 Magna velut magni cupiunt, sic parvula parvi,
 Musio mure facit quod leo torvus ove.
 Compositis igitur cunctis per singula rehus,
 Poscit ut officii tempus et ordo sui,
 Sedibus, ordinibus populi residente senatu,
 Cum te susceptum sella curulis habet :
 Hos circumspiciens adfare hinc talibus orsis,
 Sicque pio hos tecum mentis amore mone.
 Discite justitiam, coelestia discite iussa,
 Quae Pater altithronus sanxit ab axe poli.
 Hanc Deus, hanc vates, hanc leges, hanc quoque
 [princeps
 Percensent, haec vis pectora nostra regat.
 Si nos illa regat, populos nos rite regemus,
 Mens bene cuncta regit, quam Deus ipse regit.
 His aliquantisper monitis verbisque morare,
 Gustunque egregium legis ab amne dabis.
 At si forte levi ventosa superbia nisu
 Te petere affectet, te lacerare velit,
 Torva oculis, horrenda manu, sedissima rictu,
 Vipereumque caput corpus et omne tumens,
 Mens tumefacta cui, levis actio, turgida vox est
 Cui cibus et potus atra venena manent,
 Pro gressu saltus, pro plantis pinna volucris,
 Remige quo labi quivit ab axe poli,
 Et memor antiqui sceleris super aethera facti,
 Utens arte sua qua petit ima Stygis :
 Qua te sublimem qua caelum sibilet intus,
 Plebibus ut misci dedecuisse putes :
 Ecce humilis plebis fieri pars una laboras,
 Dum pius et clemens omnibus esse cupis.
 Ordo gradusque tuus levat ad sublimia temet,
 Cur te sponte premis qui loca celsa tenes?
 Nam si perspicias, non hic mediocriter erras,
 Cum te degenerem simplicitate facis.
 Cum tibi nemo queat obsistere, nemo reniti,
 De capite in caudam cur, malesane, ruis ?